
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
М Ж Ш *. № МЗ'Л,

г. Грозный

О проведении пробного единого 
государственного экзамена 
для обучающихся 11-х классов 
общеобразовательных организаций Чеченской 
Республики в 2024/2025 учебном году

Во исполнение пункта 1 Протокола заседания коллегии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 29 октября 2024 года № 3, а 
также в целях ознакомления обучающихся с предстоящей процедурой 
экзаменационной кампании в 2025 году п р и к а з ы в а ю :

1. Провести пробный единый государственный экзамен в пунктах 
проведения экзаменов, общеобразовательных организациях (далее 
соответственно -  ЕГЭ, 1111Э, ОО):

-  16 ноября 2024 по математике профильного уровня и химии -  в ППЭ;
-  23 ноября 2024 года по физике и биологии -  в ППЭ;
-  30 ноября 2024 года по всем предметам (резерв) -  в ППЭ;
-  7 декабря 2024 года по русскому языку -  в ОО;
-  14 декабря 2024 года по математике базового уровня -  ОО.
2. Назначить ответственными за:

2.1. Разработку порядка процедуры проведения пробного ЕГЭ и 
обеспечение его проведения в Чеченской Республике отдел сопровождения 
государственной итоговой аттестации Министерства образования и науки 
Чеченской Республики (Зелимханова М.Ш.) (срок: до 04.11.2024).

2.2. Организационное сопровождение процедуры пробного ЕГЭ в ППЭ и 
ОО ГКУ «Региональный центр обработки информации единого 
государственного экзамена и мониторинга качества образования» (Бено Э.Ш.).



2.3. Проведение анализа результатов пробного ЕГЭ ГБУ «Центр оценки 
качества образования» (Бетрахмадов Р.В.) в сроки:

-  16 ноября 2024 по математике профильного уровня и химии -  
21.11.2024;

-  23 ноября 2024 года по физике и биологии -  28.11.2024;
-  30 ноября 2024 года по всем предметам (резерв) -  05.12.2024;
-  7 декабря 2024 года по русскому языку -  12.12.2024;
-  14 декабря 2024 года по математике базового уровня -  19.12.2024.

2.4. Разработку методических рекомендаций по результатам пробного 
ЕГЭ ГБОУ ДПО «Институт развития образования Чеченской Республики» 
(Эльмурзаева Г.Б.) в сроки:

-  16 ноября 2024 по математике профильного уровня и химии -  
25.11.2024;

-  23 ноября 2024 года по физике и биологии -  02.12.2024;
-  30 ноября 2024 года по всем предметам (резерв) -  09.12.2024;
-  7 декабря 2024 года по русскому языку -  16.12.2024;
-  14 декабря 2024 года по математике базового уровня -  23.12.2024.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики 
обеспечить проведение пробного ЕГЭ в соответствии с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
заместителя министра Тааева И.Д.

Министр Х-Б.Б. Дааев


